
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 

1X1 školitelský posudek £ 3 bakalářská práce 
I I oponentský posudek Q magisterská práce 

Autor: Alžběta Kimáková 

Název práce: Metodické podklady pro výuku respiračního systému na středních školách 

Vedoucí práce: Ing. Karolína Bjelková 

Struktura/členění práce: 
Práce je řazena systematicky od systému vzdělávání biologie na školách až po anatomii a 
fyziologii respiračního systému. V první části práce jsou sepsány důležité informace, které 
volně navazují na vytvořené materiály v praktické části. 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 
Autorka využila dostatečné množství literárních zdrojů s využitím i zdrojů cizojazyčných. 
Literární zdroje jsou uvedeny štandartne. 

Výsledky a jejich zhodnocení: 
Studentka ve své práci vytvořila 12 metodických podkladů pro výuku respiračního systému na 
středních školách. Samotné materiály jsou zaměřené na anatomii a fyziologii respiračního 
systému u člověka a v poslední části jsou vytvořeny materiály pro první pomoc. Následně 
studentka dané materiály odzkoušela ve výuce, kde jednotlivé podklady byly zhodnoceny 
samotnými studenty dotazníkem. Hodnocení kvality vytvořených podkladů bylo přehledně 
popsáno ve výsledcích práce. Kladně hodnotím podrobný popis pro jednotlivé podklady. 

Formální úroveň: 
Po formální stránce práce obsahuje několik stylistických chyb, které práci příliš neovlivňují. 

Splnění cílů práce: 
Cíle práce byly splněny. 

Otázky a připomínky školitele: 
1) Kde jste pořídila vhodný vzorek komplexu orgánů respiračního systému? 
2) Jak byste správně (dle legislativy) použité orgány zlikvidovala? 

Celkové hodnocení: 
Práci doporučuji k obhajobě. 

{} Univerzita Hradec Králové 

V Hradci Králové dne 20. 5. 2024 Ing. Karolína Bjelková 
jméno a podpis oponenta práce 

1 


